

## **LEMBAR PENGESAHAN**

## STANDARD OPERATING PROCEDURE (SOP)

## **RESERVASI PIN MAHASISWA**

(PUSTIPD.SOP PDDIKTI 02)

Diajukan Tanggal: 03 April 2023 Staf PUTIPD

Delta Apriza, S.Kom

Diverifikasi Tanggal: 03 April 2023 Verifikator

Rusmala Santi, M.Kom NIP.199704122022032001 NIP.197911252014032002 Disahkan Tanggal: 04 April 2023 Kepala PUSTIPD

Rusmala Santi, M.Kom NIP. 197911252014032002



#### **KEMENTERIAN AGAMA**

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) RADEN FATAH
JL. PROF.K.H. ZAINAL ABIDIN FIKRI
TELP. 3711-354668
PALEMBANG

No. Dokumen PUSTIPD.SOP PDDIKTI 02
No. Revisi
0
Tgl. Terbit
04 April 2023
Halaman
1 Dari 3

STANDARD OPERATING PROCEDURE (SOP)
PUSAT TEKNOLOGI INFORMASI DAN PANGKALAN DATA
UIN RADEN FATAH PALEMBANG

#### I. TUJUAN

Prosedur operasional ini bertujuan untuk memberikan penjelasan mengenai alur proses reservasi Penomoran Ijazah Nasional (PIN)

#### II. RUANG LINGKUP

Ruang lingkup dari prosedur operasional ini sebagai pedoman kebijakan dalam melakukan reservasi Penomoran Ijazah Nasional (PIN) mahasiswa Universitas Islam Negeri RadenFatah Palembang .

#### III. SARANA

- 1. Sistem manajamen akademik mahasiswa (SIMAK)
- 2. Sistem layanan reservasi PIN (pin.kemendikbud.go.id)
- 3. Aplikasi Neofeeder

#### IV. DEFENISI

Pengajuan dan reservasi penomoran ijazah nasional (PIN) merupakan proses penomoran ijazah dengan menggunakan sistem untuk menghasilkan nomor ijazah yang diterbitkan oleh Kemendikbudristek Dikti dan berlaku secara nasional.

#### V. PROSEDUR

- 1. Mahasiswa melakukan pendaftaran wisuda melalui laman sistem manajamen akademik mahasiswa (SIMAK)
- 2. BAAK melakukan verifikasi data mahasiswa wisuda laman sistem manajamen akademik mahasiswa (SIMAK)
- 3. BAAK melakukan reservasi PIN di sistem layanan reservasi PIN (pin.kemendikbud.go.id)
- 4. Apabila terdapat masalahh saat melakukan reservasi PIN maka BAAK melakukan perbaikan melalui NEOFEEDER di PUSTIPD
- 5. BAAK melakukan pemasangan pin yang telah berhasil di reservasi

#### VI. KETERKAITAN ANTAR BAGIAN

- 1. Pusat Teknologi Informasi dan Pangkalan Data (PUSTIPD)
- 2. Bagian Fakultas, Bagian Akademik Kemahasiswaan dan Unit Pemohon



# **KEMENTERIAN AGAMA**

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI (UIN) RADEN FATAH JL. PROF.K.H. ZAINAL ABIDIN FIKRI TELP. 3711-354668 **PALEMBANG** 

No. Dokumen	
PUSTIPD.SOP PDDIKTI 02	

No. Revisi 0

Tgl. Terbit 04 April 2023

STANDARD OPERATING PROCEDURE (SOP) PUSAT TEKNOLOGI INFORMASI DAN PANGKALAN DATA **UIN RADEN FATAH PALEMBANG** 

Halaman 2 Dari 3

### **FLOWCHART** Reservasi PIN Mahasiswa

